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از زندگی لذت ببر!
در مورد محرم نویدکیا که روزهای خوبی را در رفسنجان 

پشت سر می گذارد

سرنوشت دست استقلال است 
خداداد عزیزي اعتقاد دارد پرسپولیس با آمدن اوسمار فوتبال بهتري بازي 

مي کند اما انتقاد از سبك بازي استقلال را هم غیر منطقي مي داند

در نخســتین بازی مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران، مس 
رفسنجان در یک نبرد تماشایی موفق به شکست پیکان شد و به جمع 8تیم برتر 
این رقابت ها صعود کرد. مس در خانه بازی می کرد و در سراسر زمان مسابقه 
تیم برتر میدان بود. البته از آن سو رضا عنایتی هم تیم بسیار جوانی را با میانگین 
سنی تقریبا 22سال به زمین فرســتاده بود که همین جسارت، قابل ستایش 
به نظر می رســد. در هر صورت بازی در طول 120دقیقه با تساوی یک - یک 
به پایان رسید و این در حالی است که انبوه موقعیت های گل نارنجی ها پشت 
سر هم از دست رفت. در این میان درخشــش محمدرضا دیناروند، دروازه بان 
جوان پیکان هم یکی از نــکات ویژه بازی بود که توجه بســیاری از ناظران را 
جلب کرد. به این ترتیب مس رفسنجان بعد 
از شکست استقلال، موفق به عبور از سد 
پیکان هم شد تا به قول محرم نویدکیا 
شانس خودش را برای قهرمانی در این 

مسابقات بیازماید.
این روزها اما دنیا به کام محرم اســت. 
کمتر کســی می توانســت تصــور کند 
بازگشــت او به مربیگری در لیگ برتر بعد 
از حدود یک سال ونیم خانه نشینی، چنین 
نتایج درخشانی داشته باشد. نویدکیا 
تیم ناکام، پرتشــنج و هرج و مرج 
زده ســاکت الهامی را تحویل 
گرفت و در کوتاه ترین زمان 
ممکن ســر و سامانی به 
آن بخشید. بد نیست 
بدانید مس محرم در 
جدول دور برگشت 
با 15امتیاز از 9بازی 
بعد از پرسپولیس و 
استقلال در رده سوم 
قــرار دارد. در جام حذفی 
هم گفتیم که موفقیت های مس 
باعث شده این تیم آرزوهای بلند بالایی 
برای خودش تعریف کنــد. مهم تر از 
همه اینهــا اما اخلاق و رفتــار توأم با 
نجابت و وقار نویدکیا ست که دوست و 
دشمن را به تحسین وا داشته. از محرم 
و تیمش لذت ببریم و آرزو کنیم این 

روند همچنان ادامه داشته باشد.

امیرحسین اعظمی|   لیــگ برتر ایران 
به حســاس ترین روزهای خود رسیده 

و در فاصلــه 6هفته مانــده به پایان 
این مســابقات، 2تیم اســتقلال و 
پرســپولیس رقابتی نزدیک برای 
رســیدن به عنوان قهرمانــی دارند. 

خداداد عزیزی، بازیکن و مربی سابق 
تیم ملی تأکید می کند که هر دو تیم شانس برابری 
برای قهرمانی دارند و تیمی قهرمان خواهد شد که 
در این هفته های حساس گاف ندهد. عزیزی در 

گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می دهد.
 

  رقابت میلی متری پرسپولیس 
و اســتقلال برای قهرمانی لیگ را چطور 

می بینید؟
تنها جذابیت لیگ ایران همین رقابت نزدیک 2تیم 
پرسپولیس و استقلال است. من غیر از این چیز 

خاصی در لیگ نمی بینم.

  یعنی کیفیت فنــی لیگ ایران 
خوب نیست؟

آقای گل فعلی لیگ برتر چند گل زده است؟ اگر 
اشتباه نکنم 14گل. بازی های لیگ پر گل نیست 
و اگر هم تیمی برنده می شود با حداقل اختلاف 
اســت. خیلی از تیم ها زور بردن و حمله کردن را 
ندارند و پرســپولیس، اســتقلال و سپاهان تنها 
قطب های فوتبال هســتند. تراکتــور هم هر از 
 گاهی عرض اندام می کند ولــی لیگ ما کیفیت 
فنی بالایی ندارد. تیم ها هم اکثرا دولتی هستند 
و در هزینه کردن مشــکل دارند و فقط 3، 4تیم 
خصوصی در لیگ داریم. تیم های خصوصی هم 
به نوعی دولتی هســتند یا همــان »خصولتی«. 
الان می گویند اســتقلال و پرسپولیس به بخش 
خصوصی واگذار شــده اند ولی این بخش ها هم 
دولتی هســتند. آیا پتروشــیمی خلیج فارس یا 
بانک ها دولتی نیستند؟ ما سال ها ست که با این 
کارهــا AFC را فریب می دهیم ولــی امیدوارم 

بالاخره فوتبال ایران شرایط مطلوبی پیدا کند.

  شانس قهرمانی استقلال 
بیشتر است یا پرسپولیس؟

هر دو تیم شــرایط خوبــی دارند و 
نتیجــه هم می گیرنــد. پیش بینی 
خیلی سخت است و باید دید کدام 
تیم در بازی های آینــده کمترین 
اشتباه را خواهد داشت. در این 6بازی 
هر تیمی لغزش داشــته باشــد، کارش سخت 

خواهد شد.

  شــانس هر دو تیــم را برابر 
می دانید؟

استقلال یک امتیاز بیشتر دارد و به نوعی دست 
بالا را دارد. همین یک امتیاز شانس آنها را کمی 
بیشتر می کند چون سرنوشــت قهرمانی دست 
استقلال است ولی پرســپولیس هم تیم خوبی 
اســت و منتظر این است که اســتقلال امتیاز از 

دست بدهد.

  برخی از ســبك بازی استقلال 
انتقاد می کنند، نظر شما چیست؟

هیچ جای دنیــا نمی بینید که ایــن صحبت ها 
مطرح شود ولی بعضی ها به تلویزیون می  آیند و 
از اصطلاحات خارجی استفاده می کنند که واقعا 
خنده دار است. وقتی تیمی نتیجه بگیرد حرفی 
باقی نمی ماند، استقلال هم نتیجه گرفته و این از 

هر چیزی مهم تر است.

  از نظــر شــما شــیوه بازی 
پرسپولیس بهتر است یا استقلال؟

پرسپولیس بهتر بازی می کند. آنها بعد از انتخاب 
اوسمار به عنوان سرمربی جدید، فوتبالی تهاجمی 

 به نمایش می گذارند.

  چرا سپاهان از کورس قهرمانی 
جا ماند؟

نمی دانم چه باید بگویم. آنها امسال و پارسال تیم 
خوبی داشتند ولی نمی دانم چرا قهرمان نشدند.

دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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نكته بازی

بیشتر فکر کن، شاید یادت آمد!
یکی از حواشــی چند روز اخیر فوتبال ایــران هم جملاتی بود که 
از خسرو حیدری نقل شد. مدافع راست پیشــین استقلال و تیم 
ملی، گفته زمان حضور در جمع آبی ها یک نمایش رویایی مقابل 
الجزیره داشته و همین مســئله باعث شــده مورد توجه مدیران 
باشگاه منچسترسیتی قرار بگیرد! البته حیدری توضیح نمی دهد 
سرانجام این علاقه چه شد و آیا او به سیتی پیوست یا نه! همچنین 
مشخص نیست او چرا این همه ســال چنین راز بزرگی را در سینه 
نگه داشته بود، شاید هم می خواســته ریا نشود. به هر حال ما به او 
توصیه می کنیم کمی بیشتر فکر کند، شاید پیشنهادهای بارسلونا 
و رئال مادرید هم یادش آمد. یکــی از پرتکرارترین کامنت ها پای 
مصاحبه جدید خسرو این بود که خدا را شکر لوگو و پیراهن سیتی 

آبی است، وگرنه او قرمزشان می کرد!

روزگار سپری شده
حدود یک  ماه پیش بود که باشگاه فاینورد اعلام کرد قرارداد علیرضا 
جهانبخش، وینگر ایرانی اش را تمدید نخواهد کرد. اتفاقی که این 
روزها هم در این تیم رخ می دهد، به وضــوح تأیید کننده عدم نیاز 
فنی فاینورد به جهانبخش است؛ جایی که کاپیتان تیم ملی ایران 
تنها در دقایق پایانی مسابقات این تیم فرصت حضور در میدان را 
پیدا می کند. در 3بازی اخیر فاینورد، جهانبخش به ترتیب 14، 7 
و 5دقیقه به میدان رفته. او در حالی از دقیقه85 بازی این هفته با 
ایگلز راهی زمین شد که نتیجه 3بر یک به سود هم تیمی هایش بود 
و بازی با همین حساب به پایان رســید. در فاصله 3هفته تا پایان 
رقابت های لیگ هلند، فاینورد با 9امتیاز کمتر از آیندهوون در رده 

دوم قرار دارد و طبیعتا از شانسی برای قهرمانی برخوردار نیست.

آخر فصل نظر بدهید
در شــرایطی که فقط 6هفته به پایان لیگ مانده و رقابت در صدر 
جدول برای قهرمانی و پایین جدول برای بقا حســابی داغ است، 
هنوز کسی نمی داند درصورت برابری امتیازات در روز آخر، تیم ها 
بر چه اساسی پشت سر هم قرار خواهند گرفت. اول تصور می شد 
ملاک، نتیجه بازی رودررو و لحاظ کــردن گل زده در خانه حریف 
است. بعدا سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ 
گفت بازی رودررو در اولویت است اما گل زده در خانه حریف حساب 
نیست و تفاضل گل معیار خواهد بود. حالا اما منصور قنبرزاده، عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون گفته درصورت برابری امتیازات، مستقیم 
می رویم سراغ تفاضل گل و چیزی به اسم بازی رودررو نداریم. شما 
فقط سطح اعتبار لیگ را ببینید. عجله ای هم نیست البته؛ یک دفعه 

بگذارید آخر فصل اعلام کنید! 

پرش شش گامپرش شش گام
آخرین قدم های استقلال برای قهرمانی، زیر ذره بین

بهروز رسایلی |  در شــرایطی که فقط 6هفته بــه پایان مسابقات 
فصل بیست وســوم لیگ برتر ایران باقی مانده، اســتقلال جواد 

نکونام با 53 امتیاز و یک امتیاز برتری نســبت به پرسپولیس از 
شانس اول کســب عنوان قهرمانی در این رقابت ها برخوردار 
است. طبیعتا آبی ها که با دشواری این مسیر طولانی را پشت 
سر گذاشــته اند، هرگز دوســت ندارند در گام های پایانی 
دچار نوسان و تزلزل شــوند و سخت به دست آمده را آسان 
از دست بدهند. آنها هر طور که شــده باید این 6گام آخر 
را هم به سلامت بردارند؛ مخصوصا که در جام حذفی هم 
حضور ندارند و تمرکزشان فقط روی لیگ است. هر کدام 
از این مســابقات باقیمانده اما برای خودش  یک سناریوی 
جذاب متفاوت دارد که حالا بد نیســت قدری دقیق تر به 

آنها نگاه کنیم.

تراکتور؛ شاید بزرگ ترین روز
بســیاری بــر ایــن باورنــد که 
بــازی در تبریــز، مهم ترین و 
خطرناک ترین پیچ استقلال 
در مســیر قهرمانی است و 
اگر آنها از ایــن گردنه نیز 
به ســلامت عبور کنند، کار برایشــان بسیار راحت تر 
خواهد شــد. بازی با تراکتور در خانه حریف همیشه 
ســخت اســت؛ حتی اگر این تیم در بحران به سر 
ببرد و عملا شانســی برای قهرمانی در لیگ برتر 
نداشته باشد. حالا استقرار کادر فنی پرسپولیسی 
)حمید مطهری و احتمــالا یحیی گل محمدی( 
روی نیمکت تیم تبریزی هم به حساســیت ها 
دامــن زده و رقابت مزبــور را حیثیتی تر کرده 
است. کیست که نداند این کادر با متوقف کردن 
اســتقلال به دنبال خودنمایی فوری در تبریز 
اســت؟ البته که اســتقلال درصــورت لغزش 
احتمالی می تواند امیدوار باشد پرسپولیس هم 
در همان روز یعنی 12اردیبهشت در بازی بسیار 

دشوار مقابل سپاهان امتیاز از دست بدهد.

ذوب آهن؛ دشواری های انتقام
پــس از بــازی بــا تراکتور، 
اســتقلال بایــد از ذوب آهن 
مرموز محمد ربیعــی میزبانی 
کند؛ تیمی که ایــن فصل فراز و 

فرودهای زیادی داشــت اما طی 
هفته های اخیر دست کم در لیگ برتر دوباره به روزهای خوبش 
بازگشته است. ذوب آهن را نباید و نمی توان دست کم گرفت؛ 
مخصوصا که این تیم در بازی رفت هم موفق شد استقلال را با 
نتیجه یک - یک متوقف کند و دیدار برگشت به نوعی برای 
آبی ها جنبه انتقامی هم خواهد داشت. برتری مقابل ذوب به 

یک ذهن آرام و منظم نیاز دارد.

فولاد؛ جنگ برای بقا
میزبانی از فولاد دست کم روی کاغذ می تواند یکی از آسان ترین مسابقات استقلال 
در هفته های باقیمانده از لیگ برتر باشد. تیم خوزستانی تا خرخره در بحران است و 
یکی از بدترین فصول تاریخش را پشت سر می گذارد اما در عین حال نباید فراموش 
کنیم این تیم برای بقا می جنگد و چنین تیم هایی بســیار خطرناک هستند. فولاد 

در روز بازی با استقلال 120درصد توانش را در زمین خواهد گذاشت. شک نکنید.

نساجی؛ همان داستان، در خانه حریف
در هفته بیست وهشــتم آبی ها باید رودرروی دیگر تیم  

فانوس به دست لیگ امسال یعنی نســاجی قرار بگیرند 
و قطعا کارشان ســخت خواهد بود. دشواری مضاعف اما 
جایی است که این بازی در خانه حریف برگزار می شود؛ 
همان جایی که شاگردان ساکت الهامی اخیرا تراکتور را 
هم زمینگیر کردند. الهامی قبلا به عنوان سرمربی تراکتور در 
فینال حذفی استقلال را برده و یک جام از آبی ها گرفته؛ آیا 
ممکن است باز هم سناریوی مشابهی این بار در لیگ تکرار 
شود؟ دلخوشی آبی ها می تواند این باشد که پرسپولیس هم 

دقیقا در همین شرایط مهمان نساجی است.

گل گهر؛ جدال با تیم منظم
در آن مقطــع زمانی، نتیجه بازی 
با استقلال برای گل گهر اهمیتی 
ندارد اما آنها شــانس خودنمایی 
در بازی پخش زنده مقابل آبی ها 
و احتمال اثرگــذاری بر معادلات 
قهرمانی را از دست نخواهند داد. گل گهر  اوزونیدیس 
یکی از تیم های  قابل احترام امســال بوده، هرچند 
این اواخر کمی دچار نوســان شــده است. تقریبا 
تمام مسابقات 2تیم  در این سال ها جنجالی شده 
و این هم می تواند یک عامل دیگر برای حساسیت 

مضاعف این مسابقه باشد.

پیکان؛ روز عنایتی
آخرین مسابقه فصل استقلال 
هم مقابل پیکان است؛ دیداری 
به ظاهــر نه چندان ســخت با 
جوان ترین تیــم لیگ اما نباید 
از انگیزه های آشــکار و پنهان 
رضــا عنایتی برای کســب نتیجه در این 
مسابقه غافل شــویم. برخلاف باور عموم، 
تنها با موفقیت در چنین نبردهایی است 
که سرمربیان پرسپولیســی و استقلالی 
می توانند سزاواری شان برای نشستن روی 
نیمکت این دو تیم را نشان بدهند. این انگیزه 
برای عنایتی هم وجــود دارد؛ مخصوصا که 
پیش و پس از بازی رفت، اصطکاک عجیبی 

بین او و جواد نکونام به وجود آمد.

فینال با اعمال شاقه
تیم ملی فوتسال ایران در ضربات پنالتی ازبکستان را برد تا در فینال قهرمانی آسیا به 

مصاف تایلند برود

تیم ملی فوتســال ایران با غلبه بر ازبکســتان به فینال 
رقابت های جام ملت های آسیا راه یافت تا برای قهرمانی 
به مصاف تایلندی های میزبان برود. روز گذشته در مرحله 
نیمه نهایی این رقابت ها ابتدا تایلند به مصاف تاجیکستان 
رفت که بعد از تســاوی 3- 3 در ضربات پنالتی توانست 
مجوز حضور در فینال را دریافت کند. اما دومین نبرد این 
مرحله را ایران و ازبکستان از ساعت 17:30 آغاز کردند 
و ایران که در مرحله قبلی با گل های فراوان، قرقیزستان 
را شکست داده بود، این بار زحمت زیادی را برای عبور از 
ازبکستان متحمل شد. گل اول این بازی در دقیقه4 زده 
شد و در شرایطی که ســالار آقاپور با یک توپ ربایی در 
شــرایط 2 به تک با دروازه بان ازبکستان قرار گرفته بود 
و قصد پاس دادن به سعید احمدعباسی را داشت، بین 
راه بازیکن ازبکستان به اشتباه دروازه خودی را باز کرد. 
ازبک ها این گل را در دقیقه7 با یک ضربه ایســتگاهی 
از فاصله 16متری پاســخ دادند. در دقیقه18ازبکستان 

یک بار دیگر و این بار با یک پاسکاری تمرین شده دروازه 
ایران را باز کردند و 2بر یک پیش افتادند. تیم ملی ایران 
این گل را در دقیقه23 پاســخ داد و دقایق بعد هم روی 
پاس ســالار آقاپور و ضربه تمام کننده بهروز عظیمی به 
گل سوم رسید. اما این گل هم توسط ازبک ها پاسخ داده 
شــد و زیانوف که پیش تر یک گل به خودی زده بود گل 
تســاوی بازی را هم زد. این نتیجه تا پایان بازی و حتی 
پایان وقت های اضافه هم پابرجا ماند و هیچ گل دیگری 
در بازی رد و بدل نشد تا مسابقه به ضربات پنالتی بکشد. 
در پنالتی ها علیرضا رفیعی پور، محمدرضا سنگ سفیدی، 
علی اصغر حسن زاده، سالار آقاپور و مهدی کریمی 5ضربه 
را برای ایران تبدیل به گل کردند و فقط ضربه ســعید 
احمدعباسی گل نشد. در آن سمت اما ازبکستان 4 ضربه 
را تبدیل به گل کرد و 2 ضربه این تیم توسط باقر محمدی 
مهار شد. به این ترتیب ایران با برتری 5 بر 4در ضربات 

پنالتی راهی فینال شد تا به مصاف تایلند برود.
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